

ATAP SPA

PRIMO GRUPPO DI RISPOSTE AI QUESITI RELATIVI ALLA
PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL LIBRO III (SETTORI SPECIALI) DEL D.LGS. 31/03/2023 N.
36, PER ACCORDO QUADRO RELATIVO ALL'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E
MANUTENZIONE DI AUTOBUS CON ALIMENTAZIONE A METANO (CNG) ED AUTOBUS CON
ALIMENTAZIONE DIESEL A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E A BASSO CONSUMO

ENERGETICO

CIG B55E396C7F Lotto 1

CIG B55E397D52 Lotto 2

CIG B55E398E25 Lotto 3

CIG B55E399EF8 Lotto 4

CIG B55E39AFCB Lotto 5

CIG B55E39B0A3 Lotto 6

CIG B55E39C176 Lotto 7

QUESITO NR. 1

Con riferimento alla procedura in oggetto, e più in particolare al paragrafo n. 16 "offerta tecnica" del disciplinare di gara, fermi restando gli obblighi concernenti la fornitura previsti a norma di legge, si richiede di confermare la possibilità di presentare l'Offerta tecnica correlata dalla documentazione ivi indicata, eccezion fatta per le dichiarazioni di cui ai punti viii e xi del paragrafo summenzionato.

RISPOSTA

Si ritiene che la richiesta non possa essere accettata.

QUESITO NR. 2

Con riferimento alla procedura in oggetto, e più in particolare al paragrafo n. 16 "offerta tecnica" del disciplinare di gara, fermi restando gli obblighi concernenti la fornitura previsti a norma di legge, si richiede di confermare la possibilità di presentare l'Offerta tecnica correlata dalla documentazione ivi indicata, eccezion fatta per le dichiarazioni di cui ai punti viii e xi del paragrafo summenzionato.

RISPOSTA

Si ritiene che la richiesta non possa essere accettata.

QUESITO NR. 3

Con riferimento alla procedura in oggetto, e più in particolare all'art. 10 del capitolato speciale di appalto, per quanto concerne la dotazione della strumentazione di diagnostica da fornire a corredo della fornitura, data l'impossibilità di conoscere al momento della presentazione dell'offerta gli oneri per il rinnovo per il periodo di 10 anni delle credenziali di utilizzo della medesima, ferma restando la fornitura della strumentazione, si richiede omettere dalla procedura di gara l'obbligo di rinnovo delle licenze per il periodo sopra indicato.

RISPOSTA

Si ritiene che la richiesta non possa essere accettata.

QUESITO NR. 4

In merito alla procedura in oggetto, con riferimento all'art. 13 del capitolato speciale di appalto, e più in particolare ai punti 2, 5 e 6, si richiede di accogliere la possibilità di escludere, ovvero estendere, eventuali penalità per i motivi ivi riportati.

RISPOSTA

Si ritiene che la richiesta non possa essere accettata.

QUESITO NR. 5

Disciplinare:

10. Garanzia provvisoria: riduzione del 10% in caso di possesso della certificazione UNI ISO 14001. Omissis ... possiamo presentare la certificazione della casa madre... omissis... ed avere ulteriore riduzione del 10% ...omissis...?

RISPOSTA

Come si evince dal tenore dell'art. 106 comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., le certificazioni per ottenere la riduzione della garanzia devono essere possedute dall'operatore economico concorrente in proprio.

Per la disciplina della garanzia prodotte in favore di oo.ee. plurisoggettivi si rimanda a quanto specificato nel Disciplinare di gara:

Riduzione del 10% in caso di possesso anche di una sola delle seguenti certificazioni/marchi: UNI ISO 45001 / UNI EN ISO 14001. Tale riduzione è cumulabile con quelle indicate alle lett. a) e b). In caso di partecipazione in forma associata la riduzione si ottiene:

- per i soggetti di cui all'articolo 65, comma 2, lettere e), f), g), h) del Codice se uno dei soggetti che costituiscono il raggruppamento, consorzio ordinario o GEIE, o una delle imprese retiste che partecipano alla gara sia in possesso della certificazione;
- per i consorzi di cui all'articolo 65, comma 2, lettere b), c), d) del Codice se il consorzio o una delle consorziate sia in possesso della certificazione.

Biella, 27 Febbraio 2025.

Il Direttore Generale
Ing. Sergio Bertella
Firmato in originale